



"Jag sökte arbete som praktikant och fick glädjande nog jobbet. Jag kommer att arbeta på utvecklingssektionen och där få vara med i arbetet kring mänskliga rättigheter" säger Tova Wetterö som har ett halvår i Thailands huvudstad Bangkok framför sig. Foto: Marcus Yngwe

## Ambassaden i Bangkok nästa mål för Tova

7 jan 2015 09:00

**Släkt & vänner. - Jag vill arbeta för alla människors rättigheter och lika värde. Jag vill göra skillnad och jag vill uppnå mina mål.**

**Det säger Tova Wetterö som till våren är färdig jurist och på söndag reser till Bangkok där hon har fått praktiktjänst på Svenska ambassaden.**

Vi träffar Tova Wetterö som firat julhelgerna hos föräldrarna hemma i Jönköping. Hon är bara 24 år, men har redan kommit en bra bit mot målet att som jurist få arbeta för mänskliga rättigheter och mot människohandel.

Att hon delvis bär på ett genetiskt anlag för dyslexi är svårt att tro. Men det är ingenting som har fått hindra henne. Att det går sakta att läsa och därför blir jobbigt kompenseras och övervinner hon utan besvär med alternativa inlärningsmetoder.

- Jag är målinriktad och bra på logiskt tänkande, säger hon. Dessutom är jag en tävlingsmänniska och tänker strategiskt. Jag har inte fått något gratis, men i skolan gick jag ut med högsta betyg i nästan alla ämnen.

### Vill ha sista ordet

Tova Wetterö gick jing-programmet på Erik Dahlbergsgymnasiet i Jönköping. Hon var klar 2009.

### PROFILEN: TOVA WETTERÖ

**Aktuell:** Snart färdigutbildad jurist. Ska praktisera på Svenska ambassaden i Bangkok.

**Ålder:** 24 år.

**Bor:** Just nu hemma hos mamma och pappa på Bymarken i Jönköping. Studerar i Lund.

**Familj:** Mamma, pappa, system Caïsa med make Joacim och dottrarna Edith och Elise.

**Läser:** Just nu om Bangkok och om trafficking.

**Ser på tv:** Serier av alla de slag.

**Intressen:** Att resa och uppleva andra kulturer.

**Äter:** Gärna min systers kakor.

**Motto:** Det finns en mening med allt.

- Därefter började jag läsa juridik på Lunds universitet. Jag bestämde mig tidigt för att bli jurist. Jag skulle bli domare för då skulle jag ha sista ordet i vad som är rätt och fel.

Riktigt så enkelt är det dock inte inom rättsväsendet, det kom Tova snart underfund med och ändrade nu sin yrkesinriktning.

- Jag hade börjat engagera mig i Lunds utrikespolitiska förening och fick i samband med det göra en resa till bland annat Indien. Ett besök bland barnen i slummen kom att påverka mig djupt. Mötet med barnen där fick mig att inse att barn är likadana överallt. De leker samma lekar som barnen i Sverige gör och de tycker om samma saker. De är precis likadana, men de föds tyvärr med olika förutsättningar.

### Inga självklarheter

Att alla människor är födda fria, är lika i värdighet och ska ha samma rättigheter, det är inte självklart i världen i dag, men Tova Wetterö vill vara en del i arbetet för att försöka uppnå det. Efter resan till Indien började hon intressera sig mer och mer för mänskliga rättigheter. Hon satt i styrelsen för Amnesty och påbörjade också en masterutbildning i human rights law, det vill säga mänskliga rättigheter. Även den utbildningen blir klar i vår.

Och inte nog med det. Tova har också hunnit med ett utbytesår i Frankrike för att lära sig franska, väl medveten om att det är EU:s arbetspråk och att hon i framtiden kan behöva kunna det.

Men nu bär det alltså av till ett halvår i Thailands huvudstad Bangkok med sju miljoner invånare. Thailand är ett av världens populäraste turistmål, men också en plats för utbredd sexhandel.

- Jag sökte arbete som praktikant där och fick glädjande nog jobbet. Jag kommer att arbeta på utvecklingssektionen och där få vara med i arbetet kring mänskliga rättigheter. Det kan handla om till exempel människohandel med kvinnor och barn.

### Vill till Stockholm

Efter återkomsten till Sverige och avslutade studier hoppas Tova på arbete i Stockholm. Inte utan belåtenhet konstaterar hon att EU-parlamentets juridiska kommitté nyligen har godkänt EU:s föreslagna csr-krav, det vill säga de regler som säger att stora företag ska ha ansvar för hur de påverkar samhället och redovisa ickefinansiell information som arbete med miljö, sociala frågor och personalhantering.

Att det nu tillkommer också nya krav, bland annat på redovisning av företagens arbete med mänskliga rättigheter och hur man förebygger korrupktion, det intresserar Tova speciellt. Det är sådant hon kan tänka sig arbeta med och det är ju lägligt att de nya reglerna faktiskt går igenom precis när hon är klar med sin utbildning.

- Ja, jag är färdigutbildad när det direktivet är klart och det känns ju väldigt bra, säger hon.

### Yvonne Teiffel

yvonne.teiffel@jonkopingsposten.se

Bangkok / Juriststudent / Tova Wetterö